

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: EXECUÇÃO DE PISOS EMBORRACHADOS ANTI-IMPACTO NO SOLARIUM DA EMEI MUNDO DA CRIANÇA

Enderço: RUA PIRATINI

Cidade: RODEIO BONITO/RS

BDI = 19,77%

ENCARGOS:69,88% (AO MÊS)

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Material	Mão-de-Obra	BDI	Total	Codigo Sinapi	Valor Ref. Licitacaon
			Material	Mão-de-Obra						
1. MELHORIAS PAVIMENTO TERREO										
1. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR AMARELO CANARIO	23,87	M2	1.213,15	28.957,89	63,85	1.524,10	252,46	6.026,29	PESQUISA	1529,46
2. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR VERDE FOLHA	20,40	M2	1.204,09	24.563,37	63,37	1.292,81	250,58	5.111,77	PESQUISA	1518,04
3. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR AZUL CELESTIAL	20,84	M2	1.192,73	24.856,39	62,78	1.308,23	248,21	5.172,75	PESQUISA	1503,71
4. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR AZUL OCEANO PACIFICO	17,50	M2	1.204,22	21.073,85	63,38	1.109,15	250,60	4.385,58	PESQUISA	1518,20
5. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR VEMELHO GOYA	35,02	M2	1.195,01	41.849,08	62,90	2.202,58	248,69	8.709,01	PESQUISA	1506,59
6. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR BRANCA	18,50	M2	1.195,58	22.118,14	62,93	1.164,11	248,81	4.602,90	PESQUISA	1507,31
7. PISO EMBORRACHADO CONTINUO EXTERNO, ESPESSURA DE 40MM, COR LARANJA GENERAL	10,70	M2	1.195,58	12.792,65	62,93	673,30	248,81	2.662,22	PESQUISA	1507,31
8. MORRO COM TUNEL METALICO PARA O PLAYGROUND, D=80CM, ABACAMENTO EMBORRACHADO.	2,00	UNID	10.993,56	21.987,12	578,61	1.157,22	2.287,82	4.575,64	PESQUISA	13859,99
TOTAL										R\$ 249.876,27


BRUNO FELIPE MARTINS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA / RS 250123


PAULO DUARTE
PREFEITO DE RODEIO BONITO